
 

 
 

Uchwała Nr XLIV/769/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 czerwca 2014r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn.zm. ), art. 270 ust. 

4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

- po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok – uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

Wiceprzewodniczący Sejmiku  

 
 

Józef Grabowski 

 

                                                             

 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 
885, z późn. zm.) w art. 270 ust. 4 nakłada na organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca  roku następującego po roku budżetowym. 

 Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  
za 2013 rok zostało przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Kielcach, zgodnie z Uchwałą Nr 2620/14 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2014 r.  
Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2013 rok poziom dochodów zaplanowanych 
wstępnie na kwotę 660.134.573,70 zł, według planu po zmianach zwiększony został do kwoty 
678.821.075,22 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę 639.571.790,79 zł. 

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zwiększył się o kwotę 
18.686.501,52 zł, a wykonanie było niższe od planu po zmianach o kwotę 39.249.284,43 zł. 

Wskaźnik wykonania planu po zmianach stanowił 94,2%. 
          Plan wydatków na 2013 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 820.096.014,16 zł, 
po zmianach wprowadzonych w trakcie roku zmniejszył się do poziomu 814.749.094,94 zł 

natomiast jego wykonanie było niższe od planu o 80.418.301,62 zł i stanowiło kwotę 
734.330.793,32 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił 90,1 %. 

Wydatki bieżące wynosiły 306.373.474,22 zł, co w odniesieniu do planu 
po zmianach ustalonego na kwotę 329.099.002,04 zł ukształtowało wskaźnik 
wykonania na poziomie 93,1 %. 

Wydatki majątkowe zaplanowane na poziomie 485.650.092,90 zł zrealizowano  
 w kwocie 427.957.319,10 zł, co stanowiło 88,1 % planu. Zamkniecie budżetu województwa 

po stronie dochodów kwotą 639.571.790,79 zł a po stronie wydatków kwotą  
734.330.793,32 zł, ukształtowało deficyt budżetu w kwocie 94.759.002,53 zł, przy 
planowanym na poziomie 135.928.019,72 zł. Deficyt został sfinansowany kredytem 

długoterminowym zaciągniętym w Europejskim Banku Inwestycyjnym, nadwyżką budżetową 
z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym wynikającą z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
            Uchwałą Nr 18/2014 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach z dnia 22 kwietnia 2014r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia 
Województwa Świętokrzyskiego zostało pozytywnie zaopiniowane, przedłożone przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok 
wraz z informacją o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie finansowe za 2013 rok 

obejmuje: 
1) Bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 r.,  który po stronie       

aktywów i pasywów zamyka się sumą 120.346.101,18 zł; 
2) Łączne sprawozdanie finansowe jednostek budżetowych obejmujące: 
    - bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 r., który po stronie aktywów i pasywów 

zamyka się sumą 1.679.351.806,56 zł; 
    - rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2013 r.  do 31 grudnia 2013 r.  

wykazujący zysk netto w wysokości 411.032.143,95 zł; 
   - zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 1 stycznia 2013 r. do 31 

grudnia 2013 r. wykazujące zwiększenie funduszu o kwotę 425.213.124,87 zł; 

 
Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2013r. zgodnie z art. 

268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 
z późn. zm.) było przedmiotem badania przez niezależnego biegłego rewidenta tj. Zespół 
Usług Finansowo – Księgowych Bilans – Servis Spółka z o.o. Grupa Finans – Servis  

w Kielcach ul. Zagnańska 84. 
 

 Opinia i raport z przeprowadzonego badania stwierdzają, że sprawozdanie 
finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2013 r.: 
1) przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej   

jednostki na dzień 31 grudnia 2013 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy  
od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r., 

2) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) 
rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

3) jest zgodnie z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa  

i postanowieniami statutu jednostki. 
 

 
Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 
Województwa Świętokrzyskiego wraz z opinią i raportem z badania 

sprawozdania finansowego, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 
mienia Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok i przedstawiła wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
za 2013 rok. 

 
 

 

 
 


